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Przez 7 lat nie wjedzie do Polski

Paweł Biskupik
23.06.2023

Polsko-niemiecki partol funkcjonariuszy z placówki w Ludwigsdorfie
zatrzymał Syryjczyka usiłującego wbrew przepisom przekroczyć
granicę z Polski do Niemiec. W rejon granicy przywiózł go Ukrainiec,
który przyznał się do udziału w tym procederze.

21 czerwca funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorfie prowadzili w powiecie zgorzeleckim kontrolę drogową mającą na celu
przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Po informacji uzyskanej od strony niemieckiej, o
zatrzymaniu na terytorium Niemiec trzech Somalijczyków, funkcjonariusze wytypowali i
zatrzymali samochód osobowy na ukraińskich tablicach rejestracyjnych. Kierował nim 60-
letni Ukrainiec, który jak się okazało, udzielał pomocy Syryjczykowi w przekroczeniu
wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. W wyniku rozmowy przeprowadzonej z
kierowcą „na gorąco”, przyznał się on do przerzutu trzech, zatrzymanych przez Niemców,
obywateli Somalii.

Przeprowadzone sprawdzenia wykazały, że Syryjczyk nie posiadał dokumentów
legalizujących jego pobyt w Polsce. Cudzoziemca za usiłowanie przekroczenia wbrew
przepisom polsko-niemieckiej granicy zatrzymano oraz wszczęto postępowanie w sprawie
zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji, cudzoziemiec został objęty dozorem
SG.

Natomiast 60-letni Ukrainiec został zatrzymany i usłyszał zarzut udzielenia pomocy
obywatelowi Syrii oraz trzem nieznanym Somalijczykom w usiłowaniu przekroczenia
wbrew przepisom granicy państwowej. Podejrzany przyznał się do zarzucanego mu czynu
i dobrowolnie poddał się karze grzywny w kwocie tysiąca złotych. Wobec cudzoziemca
wszczęto także postępowanie o zobowiązaniu do powrotu. Dodatkowo orzeczono zakaz
ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres
7 lat.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we
współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
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